


Edição 1.934 | Ano 15
14 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS Nº 197/2022 E Nº 198/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HTNZUHS1-LIYQEPMW-EV995JAP-MJZTE9EF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

(PREFEITURA MUNICIPAL. OE

MACAJUBA
GoueTMun^o para todos!

DECRETO N° 197/2022,

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

“DISPOE SOBRE A SUSPENSAO DE CONCESSAO DE 

LICENQAS-PREMIO AO PROFESSORES DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE MACAJUBA E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS”.

O Prefeito Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuigoes legais 

conferidas pela Lei Organica Municipal e

CONSIDERANDO o art. 19, inciso III da Lei de Responsabilidade Fiscal - Lei 

Complementar n.° 101/2000;

CONSIDERANDO o art. 90 do Estatuto dos Servidores Publicos Civis do Municipio de 

Macajuba - Lei 038/2000;

DECRETA:

Art.1°. Ficam suspenses as concessoes de licengas-premio para o ano de 2022 para os 

professores da rede municipal de ensino do Municipio de Macajuba, exceto nos casos de 

comprovada doenga ou tratamento medico do proprio professor ou familiares e nos casos 

em que a licenga e solicitada por professores para que possam tratar dos tramites 

relacionados com pedido de aposentadoria.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito Municipal Macajuba/BA, 14 de fevereiro de 2022.

LUCIANO SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Pra?a Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2126

Edição 1.934 | Ano 15
14 de fevereiro de 2022

Página 3

DECRETOS Nº 197/2022 E Nº 198/2022

Certificação Digital: HTNZUHS1-LIYQEPMW-EV995JAP-MJZTE9EF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



TPREFBITUHA MUNICIPAL OE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA
Goi/ernan^o para todos!

DECRETO N° 198/2022,

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

“DISPOE SOBRE EXONERAgAO DE PESSOAL EM 

CARGO DE CONFIANQA”.

O Prefeito Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuigoes 

iegais conferidas pela Lei Organica Municipal

DECRETA:

Art.1°. Fica exonerado a pedido o Senhor JAILSON RIBEIRO DE OLIVEIRA. CPF 

n° 622.850.685-49, do cargo de Chefe de Departamento da Merenda Escolar, neste 

municipio.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao

Gabinete do Prefeito Municipal Macajuba/BA, 14 de fevereiro de 2022.

LUCIAN NET DE SOUSA

FVefetio Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praga Dr. Castro Cincurd, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2126

Edição 1.934 | Ano 15
14 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: HTNZUHS1-LIYQEPMW-EV995JAP-MJZTE9EF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS Nº 197/2022 E Nº 198/2022


		2022-02-14T16:30:37-0300




